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ÜLKEMİZDEKİ DEPREM VE SEL FELAKETLERİ İLE İLGİLİ DERİN ÜZÜNTÜ İÇİNDEYİZ  

Ülkemizin belli bölgelerinde meydana gelen deprem ve selden etkilenen tüm canlılar için derin üzüntü içerisinde-

yiz... 

Deprem ve sel felaketinden etkilenen alanlarımızda meydana gelen kayıplarımızın acısını içimizde hissediyoruz. Bu 

felaketlerde hayatını kaybeden vatandaşlarımıza Allah’tan rahmet, yaralılara acil şifalar dileriz. Tüm halkımıza geç-

miş olsun dileklerimizi iletiyoruz. Felaketlerde canla başla çalışmış olan ekiplerimize ve destek olan herkese içten 

teşekkürlerimizi sunarız. 

TÜRÇEV OLAĞAN GENEL KURUL TOPLANTISI 

2022 yılına ilişkin Olağan Genel Kurul Toplantımız 14.03.2023 Salı günü Vakfımız Ankara Merkez Ofisi’nde gerçekleş-

tirilmiştir. Toplantının oturum başkanlığını Turizm Bakanlığı eski Müsteşarı Nedim Öztürk yapmıştır. Gündem kapsa-

mında 2022 Yılı Faaliyet Raporu, 2023 Faaliyet Programı ve Bütçesi görüşülmüş ve Genel Kurul’a sunulan raporları-

mızın tümü onaylanmıştır. 
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ANTALYA İL MAVİ BAYRAK KOMİSYON TOPLANTISI 

Antalya Mavi Bayrak İl Komisyonu Vali Yardımcısı Sn. 

Aydın Abak başkanlığında 17 Mart tarihinde toplandı. 

TÜRÇEV Antalya Şubemiz yanı sıra Kültür Turizm İl 

Müdürlüğü, İl Sağlık Müdürlüğü, Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, Sahil Güvenlik Komu-

tanlığı ve Antalya Büyükşehir Belediyesi yetkililerinin 

de katıldığı toplantıda 2023 yılı Mavi Bayrak sezon 

hazırlıkları değerlendirildi. Antalya'da Mavi Bayrak 

programı kapsamında yapılan çalışmalar ele alındı. 

 

 

MAVİ İKLİM ELÇİLERİ PROJESİ ANTALYA BALIKÇI BARINAĞI’NDA KIYI TEMİZLEME ETKİNLİĞİ  

Antalya Büyükşehir Belediyesi iş birliği ile Mavi İklim Elçileri Projesi kapsamında Türkiye Liman İşletmecileri Derneği 

(TÜRKLİM), DenizTemiz Derneği/TURMEPA ve WISTA Türkiye (Uluslararası Deniz Ticareti ile İştigal Eden Kadınlar 

Derneği), QTerminals Antalya çalışanları ve Türkiye Çevre Eğitim Vakfı (TÜRÇEV) yetkilileri ile 13 Ocak tarihinde kıyı 

temizleme etkinliği gerçekleştirildi. Antalya Balıkçı Barınağı’nda gerçekleşen yaklaşık 2 saat süren etkinlikte 200kg 

üzerinde atık toplandı. Plastik, cam, metal ve kağıt gibi atıklar ayrıştırılarak geri dönüştürülebilmesi için belediye 

ekiplerine teslim edildi. 

 

İKLİM VE GELECEK PROGRAMI AGRO TV 

Doğayla uyumlu yaşamamızın ne kadar kritik bir öneme sahip olduğu-

nu daha iyi anladığımız şu günlerde gezegenimizin en büyük bileşeni 

olan denizleri @agrotvturkey ‘de konuştuk. Türkiye Çevre Eğitim Vakfı 

Mavi Bayrak Programı Ulusal Koordinatörü Almıla Kından Cebbari, 

AgroTV kanalında “İklim ve Gelecek” programının 30. bölümünde Geli-

şim Üniversitesi Dr. Öğr. Üyesi Özlem Tuğçe Keleş’in sorularını yanıtla-

dı.21 Şubat Salı saat 19.00’da yayınlanan yayına https://youtu.be/

KVpB396E6s0  linkinden ulaşabilirsiniz.  

 

 

 

MAVİ BAYRAK 

https://youtu.be/KVpB396E6s0
https://youtu.be/KVpB396E6s0
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YAŞANABİLİR DÜNYA PROGRAMI EKOTÜRK TV 

TÜRÇEV Mavi Bayrak Programı Ulusal Koordinatörü Almıla 

Kından Cebbari, EkoTürk TV kanalında ‘Yaşanabilir Dünya ' 

programında Sibel Topaloğlu'nun sorularını 11 Mart Cumarte-

si günü saat 12.30'da yanıtladı.  İklim değişikliğinin denizleri-

mize etkisi, deniz koruma çalışmaları ve Mavi Bayrak Progra-

mı'nın katkılarını konuştuğumuz yayına https://

www.youtube.com/watch?v=urZWbGl1gbo  linkinden ulaşa-

bilirsiniz. 

 

 

         22 MART DÜNYA SU GÜNÜ’NDE TRT RADYO 1 CANLI YAYIN 

 

Mavi  Bayrak Ulusal Koordinatörü Almıla Kından Cebbari, TRT 

Radyo 1 kanalında Gönül Gezbul’un hazırladığı Kendine İyi Bak 

Programı’na katılarak 22 Mart Dünya Su Günü’nde suyumu-

zun geleceği, su tasarruf seferberliği, denizlerimiz ve su ilişkisi, 

su ayakizi ve 2023 teması olan ortaklıklar ve işbirliği konula-

rında açıklamalarda bulunmuştur. 

 

 

 

 

BAŞKENT ÜNİVERSİTESİ İŞBİRLİĞİNDE 22 MART DÜNYA SU GÜNÜ SEMİNERİ 

 

Başkent Üniversitesi Sürdürülebilir Çevre Uygulama ve Araş-

tırma Merkezi-BÜÇEM işbirliğinde 22 Mart Dünya Su Günü’ne 

ithafen genel katılıma açık bir seminer düzenlenmiştir. 

Aynı zamanda BÜÇEM Yeşil Kampüs Sohbetleri’nin 11. Buluş-

ması olarak gerçekleşen Mavi Bayrak Ulusal Koordinatörü 

Çevre Mühendisi Almıla Kından Cebbari “Dünya Su Günü'nde 

Dünya'nın En Büyük Su Bileşeni Denizlerimiz ve Gençlerimizin 

Katılımı” konusunda bir sunum gerçekleştirmiştir. 

Dünya Su Günü 2023 teması Birleşmiş Milletler tarafından 

“Ortaklıklar ve İşbirliği Yoluyla Değişimi Hızlandırmak” olarak 

belirlenmiş ve bu kapsamda sunumda kimler neler yapıyor ve 

biz kimlerle işbirliğinde neler yapabiliriz ve suyu tanırken, 

dünyanın en büyük su bileşeni denizleri koruyarak dünyayı 

nasıl koruyacağız konuları değerlendirilmiştir. 

https://youtu.be/urZWbGl1gbo
https://youtu.be/urZWbGl1gbo
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MAVİ BAYRAK ZİYARETLERİ 

Bodrum Deniz Ticaret Odası Ziyareti 

Türkiye Çevre Eğitim Vakfı (TÜRÇEV) Muğla Şubesi olarak, 19 Ocak 2023 tarihinde Bodrum Deniz Ticaret Odası Baş-

kanı Orhan Dinç makamında ziyaret edildi. Ziyarete Türkiye Çevre Eğitim Vakfı Muğla Koordinatörü Gürcan Kaya, 

TURÇEV Muğla Koordinatör Yrd. Abdullah Tan ile Bodrum Belediyesi Mavi Bayrak Yerel Sorumlusu Deniz Büyüksöy-

lemez katıldı. Ziyaret kapsamında Türkiye Çevre Eğitim Vakfı çalışmaları hakkında Bodrum Deniz Ticaret Odası Baş-

kanı Orhan Dinç’e bilgiler verildi. Sürdürülebilir Turizm Tekneleri ve Bireysel Yatlar için Mavi Bayrak konularında 

görüş alışverişinde ve önümüzdeki süreçte ortak çalışma konusunda değerlendirmelerde bulunuldu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bodrum Turizm Danışma Bürosu Ziyareti 

Türkiye Çevre Eğitim Vakfı (TÜRÇEV) Muğla Şube Koordinatör Yrd. Abdullah Tan ve Bodrum Belediyesi Mavi Bayrak 

Yerel Sorumlusu Deniz Büyüksöylemez ile Bodrum Turizm Danışma Bürosu ziyaret edildi.  5 Ocak 2023 tarihinde 

Bodrum Turizm Danışma Ofisinde gerçekleştirilen ziyarette, sezon öncesi Mavi Bayrak başvuruları hakkında görüş 

alışverişinde bulunuldu. Bodrum genelinde Mavi Bayrak sayısının arttırılması ve potansiyel tesislerin durumu değer-

lendirilerek, sezon içerisinde etkin bir çalışma yapılması konusunda mutabık kalındı. 

 

 

 

 

 



Sayfa 5 S A Y I - 6 0 / M A R T  2 0 2 3  

BODRUM’DA KUM ZAMBAKLARI KORUMA ALTINDA 

Bodrum Belediyesi Mavi Bayrak Çevre Eğitim Etkinlikleri kapsamında, Türkiye Çevre Eğitim Vakfı (TÜRÇEV) Muğla 

Şubesi ile birlikte Bodrum Camel Beach plajında bir etkinlik düzenledi. Etkinliğe Bodrum Belediye Başkanı Ahmet 

Aras ile Bodrum Montessori Vakfı Anaokulu öğrencileri de katıldı. 3 Şubat 2023 tarihinde gerçekleştirilen etkinlikte, 

koruma altında olan kum zambaklarına dikkat çekmek amaçlanmıştır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAVİ BAYRAK SEZON ÖNCESİ HAZIRLIKLARI 

Bodrum 

Türkiye Çevre Eğitim Vakfı Muğla Şubesi ve Bodrum Belediyesi Mavi Bayrak Yerel Sorumlusu Deniz Büyüksöylemez 

ile mart ayında, Bodrum ilçesinde saha çalışmaları yapılmıştır. Bu kapsamda 2023 yılı için Mavi Bayrak başvurusu 

yapan tesisler yerinde ziyaret edilerek, Mavi Bayrak kriterleri hakkında kendilerine bilgi verilmiştir. Sezon öncesinde 

başvuru yapan tesislerin durumları yerinde görülerek, sezonda yapılacak Mavi Bayrak denetimlerine hazır olmaları 

amaçlanmaktadır. 

Balıkesir 

16 Mart 2023 tarihinde Balıkesir Büyükşehir Belediyesi sorumlu-

luğunda bulunan Mavi Bayrak adayı plajların ziyareti Edremit’te 

yapıldı. TÜRÇEV  Bölge Koordinatörü Doğan Karataş ve Koordi-

natör Yrd. Yetkin Karabinalı’yla birlikte  Balıkesir Büyükşehir Be-

lediyesi Çevre Koruma ve Kontrol  Daire  Başkanlığı, Çevre Koru-

ma ve İklim Değişikliği Şube Müdürlüğünden; Çevre Mühendisi 

İclal Yeter, Çevre Mühendisi Meryem Şirin Vural, Peyzaj Mimarı 

Aleyna Karaman, Su Ürünleri Mühendisi Mustafa Çekim ve Çev-

re Mühendisi Onur Dinçerle birlikte gerçekleştirilen plaj ziyareti 

ile Mavi Bayrak kriterlerine uygun olarak yapılması gerekenler 

konusunda bilgilendirmeler yapıldı.  Yapılan çalışmalar netice-

sinde sezona hazırlık kapsamında ilk adımlar atılmış oldu . 



Sayfa 6 

Bursa 

2022 yaz sezonunda ilk defa Bursa iline kazandırılan 

Mavi Bayraktan sonra Bursa Büyükşehir Belediyesi 

ikinci bayrağın hazırlıklarına devam etmektedirler. Böl-

ge Koordinatörümüz Doğan Karataş ve Koordinatör 

Yardımcısı Yetkin Karaninalı’yla birlikte Bursa Büyükşe-

hir Belediyesi-Park ve Bahçeler Dairesi Başkanliği-Sahil 

Planlama ve Yapim Şube Müdürlüğü Şube Müdur V. 

(Çevre Mühendisi) Rıdvan Gödel ve Yerel Mavi Bayrak 

Sorumlusu Uğur Sevinç (Biyolog) Mavi Bayrak Adayı 

olan Karacabey Kurşunlu Halk plajında 23 Mart 2023 

incelemeler yapmışlardır. Sezona hazırlık kapsamında 

Mavi Bayrak kriterleri bakımından hem eksikler tespit 

edilmiş hem de planlamalar yapılmıştır. 

 

 

MUĞLA SITKI KOÇMAN ÜNİVERSİTESİ SU ÜRÜNLERİ FAKÜLTESİNİ ZİYARET  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkiye Çevre eğitim Vakfı (TÜRÇEV) Muğla Şubesi olarak, 23 Mart 2023 Tarihinde Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 

Su Ürünleri Fakültesi Doç. Dr. Nedim Özdemir’i ziyaret ettik.  Ziyaret kapsamında, Muğla bölgesindeki plajlarda ve 

denizlerde görülen mikro plastikler ve makro plastikler ile alakalı olarak görüş alışverişinde bulunuldu. Son zaman-

larda yapılan araştırmalar sonucu dikkat çekilen mikro ve makro plastiklerle ilgili olarak önümüzdeki süreçte bu ko-

nuyla ilgili ortak bir proje oluşturma konusunda fikir birliğine varıldı.  Ayrıca son yıllarda Muğla bölgesinde yağışların 

azalması ile oluşan su sıkıntısı ile ilgili olarak otellerin su tasarrufu konusunda neler yapabileceği, nasıl önlemler ala-

bileceği konusunda değerlendirmelerde bulunulmuştur.  
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YEŞİL ANAHTAR ULUSAL OPERATÖRLER WEB SEMİNERİ 

17 Ocak 2023 tarihinde Uluslararası Yeşil Anahtar Koordinasyonu tarafından gerçekleştirilen Ulusal Operatörler 

web seminerine katılım sağlanmıştır. Toplantıda, Yeşil Anahtar ile ilgili güncel durumlardan bahsedilmiştir. Uluslara-

rası boyutta halihazırda devam etmekte olan partnerlikler ve potansiyel partnerliklere ilişkin bilgi verilmiştir. Yeşil 

Anahtar’lı tesislerin bilgilerinin yer aldığı veri tabanının değişmesine ilişkin açıklamalarda bulunulmuştur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

YEŞİL ANAHTAR PROGRAMI ÖN DENETİMLERİ 

2023’te ilk kez Yeşil Anahtar başvurusu yapan tesislerimizin ön denetimleri, yerinde denetim olarak Genel Merkez 

ve Şubelerimizin destekleriyle devam etmektedir. Bu denetimler sonucunda belirlenen eksikler var ise Ulusal Jüri 

Toplantısı’na kadar hazır olması sağlanmıştır. 

YEŞİL ANAHTAR 
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2023 YILI YEŞİL ANAHTAR PROGRAMI ULUSAL JÜRİ TOPLANTISI 

Yeşil Anahtar Programı Ulusal Jüri Toplantısı 24 Şubat 2023 tarihinde online olarak gerçekleştirilmiştir. Top-

lantıda 2023 yılı için ilk defa başvuruda bulunan tesislerin ön denetimleri ile ilgili değerlendirmeler jüri üyeler-

ine aktarılmış olup tesislerin Yeşil Anahtar dosyaları incelenmiştir. Daha önceden başvurmuş olup yenileme 

başvurusu yapan tesislerin de değerlendirmesi yapılmıştır. Ulusal Jüri Toplantısı sonucunda 2023 yılı için ödül 

alan tüm tesislerimizi tebrik ediyoruz. Ödüllü tesislerimiz ve programımız hakkında daha ayrıntılı bilgi almak 

isterseniz www.turcev.org.tr adresinden bize ulaşabilirsiniz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

YEŞİL ANAHTAR- LITTER LESS PLUS KAMPANYASI 

Yeşil Anahtar, GAIA 20:30 stratejisinin hedeflerinden biri olan çevre kirliliğini azaltmaya odaklanan etkinlikler 

geliştirmiştir. Aralık 2023'e kadar devam edecek olan kampanyada Yeşil Anahtar; quizler, kurslar ve web 

seminerleri olmak üzere üç ana etkinlik hazırlamıştır. Etkinlikler, daha sorumlu tüketimi ve üretimi teşvik 

ederek ve konaklama ve turizm endüstrisinde daha döngüsel bir ekonomi yaklaşımını benimseyip çöp, atık ve 

görünmez kirleticileri azaltmaya odaklanmayı hedeflemiştir. 

 

 

http://www.turcev.org.tr
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ÇEVRE DOSTU TEKSTİLLER WEB SEMİNERİ 

28 Şubat 2023 tarihinde düzenlenen, FEE'nin eylem odaklı bilinçlendirme kampanyası olan Litter Less Plus'ın ilk 

web semineri olan “Çevre Dostu Tekstiller” etkinliğine Yeşil Anahtar Ulusal Koordinatörü Hazal Başköy katılım 

sağlamıştır. Konaklama endüstrisinde sürdürülebilir tekstil tedariğinin önemi konulu oturumda, uzmanlar tarafın-

dan, turizm endüstrisinde tekstil ürünlerinin daha sürdürülebilir üretimi ve kullanımı yoluyla çevre ve iklim üzerin-

deki etkilerin nasıl en aza indirileceğine ilişkin stratejiler paylaşılmıştır. Oteller ve diğer konaklama işletmeleri için 

tekstil ürünleri, üretim aşamasında olduğu kadar kullanım ömrü boyunca da önemli bir doğal kaynak tüketimi ve 

potansiyel kirlilik kaynağı oluşturur. Konuk odalarındaki günlük çarşaf ve havlu kullanımından, restoran masa 

örtülerine veya personel üniformalarına kadar, tümünün çevre üzerinde önemli bir olumsuz etkisi olabilir ve 

endüstrinin karbon ayak izini artırabilir. Bu nedenle, bu web seminerinde turizm işletmelerinin daha sürdürülebilir 

tekstil ürünleri kullanması ve konukların bu konudaki davranışlarını aktif olarak etkilemesi için yapılması gereken-

lerden bahsedilmiştir. 
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ANKARA EKO-OKULLARI SERGİ VE ŞENLİK KOMİTESİNDE GÖREVLİ ÖĞRETMENLER İLE VAKFIMIZDA 

TOPLANILDI 

2022-2023 Eğitim-öğretim döneminde gerçekleştirilme-

si planlanan Ankara Eko-Okulları 10. Resim ve Fotoğraf 

Sergisi ile Geleneksel 17. Şenliği’nde görevli öğretmen-

ler ile 17 Ocak Salı günü Türkiye Çevre Eğitim Vakfı’nda 

bir araya gelindi.  

Yapılan toplantıda Ankara Eko-Okulları 10. Resim ve 

Fotoğraf Sergisi konusu ve yeri konuşulurken, Gelenek-

sel 17. Şenliği’nde şenlik boyunca oynanacak oyunlarda 

malzeme temini ve görev dağılımı yapıldı. Toplantı ar-

dından, ülkemizde yaşanan deprem felaketi nedeni ile 

Millî Eğitim Bakanlığının almış olduğu karar doğrultu-

sunda yapılacak etkinliklere izin verilmemesi nedeni ile, 

etkinliklerimizi ileri bir tarihe erteleme kararı alınmıştır. 

Komitelerde görev alan ve toplantıya katılan tüm öğret-

menlerimize teşekkür ederiz. 

 

2023 YILI YEŞİL BAYRAK BAŞVURULARI 6 ŞUBAT- 17 MART TARİHLERİ ARASINDA ALINDI 

Eko-Okullar Programı kapsamında çalıştıkları temel çevre konusu ile ilgili olarak ikinci yıllarında olan okullar, etkin-

liklerini Yeşil Bayrak Ödülü ile taçlandırabilmek için başvuru dosyalarını oluşturup 6 Şubat-17 Mart tarihleri arasın-

da ulusal koordinatörlüğe ulaştırdılar.  

17 Mart 2023 tarihinde sonlandırılan Yeşil Bayrak başvuruları kapsamında, 49 ilden 504 okul dosyalarını ulusal 

koordinatörlüğe iletti. Başvurular kapsamında, geriye dönük olarak okulların eylem planları, dönem sonu raporları 

ve Yeşil Bayrak başvuru dosyaları detaylı olarak incelenmekte, yapılan okul ziyaretlerinin ardından sonuçların Ha-

ziran ayı içerisinde açıklan- ması planlanmakta-

dır. 

EKO-OKULLAR 
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EKO-OKULLAR PROGRAMI ULUSAL KOORDİNATÖRLER TOPLANTISI 6-8 MART 2023 TARİHLERİ     

ARASINDA YAPILDI 

2023 yılı Eko-Okullar Ulusal Koordinatörler Toplantısı 6-8 Mart tarihleri Fas’da gerçekleştirildi. Geçtiğimiz yıllar-

dan farklı olarak bu yıl gerçekleştirilen toplantı da FEE tarafından yürütülen Eko-Okullar Programı, Okullarda 

Orman Programı ve Çevrenin Genç Sözcüleri Programı olmak üzere üç çevre eğitim programının da Ulusal Koor-

dinatörleri aynı toplantıda bir araya geldi. 

 

Ev sahibi olan VI. Çevre Koruma Vakfı Genel Sekreteri Nouzha Alaoui’nin yapmış olduğu açılış konuşması ile baş-

layan toplantı, FEE Global Başkanı Lesley Jones’un yapmış olduğu hoşgeldiniz konuşması ile devam etmiştir.  

Her üç programın da küresel başarıları katılımcılar ile paylaşılmıştır. 

Eko-Okullar Programı 2022 yılı itibariyle; 73 ülke, 48.700 okul, 20 milyon öğrenci, 1 milyondan fazla öğretmen 

ve 2.200 partner ile yürütülmektedir. 

 

FEE CEO’su Daniel Schaffer ülkemizde de başarılı bir şekilde yürütülen GAIA 20:30 Kampanyasının stratejisi, iler-

lemesi ve planlardan bahsetmiştir. UNESCO’nun kampanyası olan Yeşil Eğitim Ortaklığı ile ilgili UNESCO adına 

Won Jung Byun detaylı bilgi paylaşımında bulunmuştur. 

 

Toplantıda üç eğitim programı ile ilgili bilgi paylaşımları yapılırken, ulusal koordinatörler de diğer ülkelerde 

programların işleyişleri ile ilgili daha fazla detaylı bilgiye sahip olma şansı yakaladılar. 

 

Toplantıya ülkemizi temsilen Çevrenin Genç Sözcüleri Ulusal Koordinatörü Çelik Tarımcı fiziki katılım sağlarken, 

Eko-Okullar Programı Ulusal Koordinatör Yardımcısı Çiğdem Tunalı ve Okullarda Orman Ulusal Koordinatörü 

Fatma Köle çevrimiçi olarak katılmıştır.  
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ESKİŞEHİR EKO-OKULLAR ÇEVRE ÇOCUK MECLİSİ ÇALIŞTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ!  

Tepebaşı Belediyesi ve İl Milli Eğitim Mü-

dürlüğü’nün paydaşı olduğu Uluslararası 

Çevre Eğitim Programı Eko-Okullar Projesi 

kapsamında çalışmalar devam ediyor. 

  

2022-2023 Eğitim-Öğretim Yılı Eskişehir 

Eko-Okullar Çevre Çocuk Meclisi 13. Dö-

nem 2. Çalıştayı da program dahilindeki 

40 okuldan ilgili öğrenci, öğretmen ve 

yöneticiler ile Tepebaşı Belediyesi yetkili-

lerinin katılımı ile gerçekleşti. Tepebaşı 

Belediye Meclis Salonunda düzenlenen 

toplantıda Çevre Çocuk Meclisi Başkanı-

nın açılış konuşmasının ardından Eskişehir Eko-Okullar İl Koordinatörü Nadir Erdem, iklim değişikliğine dikkat çe-

kerek, “Küresel ısınma ve iklim değişikliğini önlemek için neler yapabiliriz? Aklımızı kullanmamız gerekiyor. Neden 

sonuç ilişkisi kurabilmemiz gerekiyor. Mademki bu sonunun oluşmasında insanların olumsuz tutum ve davranışları 

sebep, ne yapabiliriz diye düşünmemiz gerekir. Ekolojik bir bakış açısına sahip davranış geliştirmeliyiz. Yani yaşadı-

ğımız dünyayı evimiz olarak kabul edip evin yeni kurallarına göre yaşamalı, tüm canlıların yaşamına saygı duymayı 

öğrenmeliyiz” dedi. 

 

Daha sonra Tepebaşı Belediyesi yetkilileri İklim Sözcüleri çalışmaları ve iklim değişikliği konulu bir sunum gerçek-

leştirdi. Ardından Meclis üyeleri ve koordinatör öğretmenler ile Zehra Sarar Anaokulu öğretmeni Tuba Yılmaz İk-

lim Değişikliği konulu drama atölye etkinliği yaptı. 

 

21 MART ORMAN HAFTASI ESKİŞEHİR EKO-OKULLARI DEPREM ŞEHİTLERİ HATIRA ORMANI  

OLUŞTURDU 

21 Mart Orman Haftası Törenine Eskişehir Eko-

Okulları katılım sağladı.   

Eskişehir Orman Bölge Müdürlüğünün İnönü İlçe-

si Oklubal bölgesinde Deprem Şehitleri Hatıra 

Ormanı oluşturularak 8 hektarlık ağaçlandırma 

sahasında 2 bin fidan toprakla buluşturuldu.   

Etkinliğe Sabri Kılıçoğlu, Ahmet Sezer, Özel Çağ-

daş, Özel Bilnet ve Plevne Özel İdare Ortaokulla-

rın dan toplam 120 öğrenci ve öğretmen katıldı. 
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ULUSLARARASI ÇEVRE EĞİTİMİ VAKFI (FEE) EĞİTİM PROGRAMLARI  

ULUSAL KOORDİNATÖRLER TOPLANTISI 

Uluslararası Çevre Eğitimi Vakfı'nın (FEE) Eğitim Programları ulusal koordinatörler toplantısın 6-8 Mart 2023 

tarihleri arasında Hassan II Uluslararası Çevre Eğitim Merkezi ev sahipliğinde gerçekleştirildi. 40'tan fazla ülke-

den yaklaşık 100 katılımcının katıldığı toplantıya Vakfımız adına Prof. Dr. Çelik Tarımcı katılmıştır. Toplantının ev 

sahipliğini Fas'ta 2002'den beri Çevrenin Genç Sözcüleri (YRE) programını ve 2006'dan beri Milli Eğitim, Okul 

Öncesi ve Spor Bakanlığı ile ortaklaşa Eko-Okullar programını yürütmekte olan Muhammed VI Çevre Koruma 

Vakfı yapmıştır. Açılış konuşmaları Hassan II Uluslararası Çevre Eğitim Merkezi müdürü Ayman Cherkaoui, FEE 

Başkanı Lesley Jones ve FEE CEO Daniel Schaffer tarafından yapılmıştır. Toplantılara https://www.youtube.com/

playlist?list=PLY0HFOQbXHO8LVxlh8tspZBIcJ87fI8D0  linki üzerinden ulaşabilirsiniz. 

 

Toplantının ilk gününde; 2020'den bu yana küresel FEE ağının başarıları ve zorlukları ile iklim eylemini güçlen-

dirme, küresel biyoçeşitliliği koruma ve çevre kirliliğini azaltmaya yönelik üç GAIA 20:30 stratejik konusunda 

kaydedilen ilerleme konusunda ülkelerin durumları konuşulmuştur. Üç eğitim programının gelişimi üzerine ve 

her programdaki çıktıların kalitesini iyileştirmek için stratejiler konusunda koordinatörlerin yer aldığı çalışma 

grupları oluşturulmuş ve ülkeler önerileri paylaşmıştır. Toplantının ikinci gününde; koordinatörlere UNESCO ile 

Yeşil Eğitim Ortaklığı ve BM Ekosistem Restorasyonu Eğitim Yarışması On Yılı programları tanıtılmıştır.  Bu prog-

ramlar aracılığıyla çevre eğitim programlarının kapsamını genişletmek için nasıl bir eylem planı belirleneceği ve 

geliştirileceği tartışılmıştır. Ayrıca Ülkeler eğitimde iklim değişikliği sorunları ile nasıl bütünleşiyor? sorusuna 

yanıt aranmıştır. Ülke bazında iklim değişikliği konusunda eğitimdeki ilerlemeleri her ülke koordinatörü diğer 

koordinatörlerle paylaşmıştır. Toplantılarda farklı başlıklarda çalıştaylar düzenlenmiştir. Çalıştaylar; Eko-okullar, 

Çevrenin Genç Sözcüleri ve Okullarda Orman programları ulusal koordinatörlerinin katıldığı oturumlar olarak 

planlanmıştır.  

 

OKULLARDA ORMAN 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLY0HFOQbXHO8LVxlh8tspZBIcJ87fI8D0
https://www.youtube.com/playlist?list=PLY0HFOQbXHO8LVxlh8tspZBIcJ87fI8D0
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Toplantı genelinde; Okullarda Orman 2023 Yılı Eylem planı, FEE Akademi kursları, Okulların programı yürütürken 

kullanacağı kaynakların tanıtılması: Estonya, Çek Cumhuriyeti, İrlanda, İtalya, Amerika, Hollanda ve Güney Afrika 

örnekleri, GAIA 2030 çalışmalarının izlenmesi ve değerlendirilmesi ayrıca ülke örnekleri ile değerlendirilmesi, 

FEE’nin Birleşmiş Milletler ile ortaklığındaki Ekosistem Restorasyonunun on yılı ve Yeşil Eğitim Ortaklığı konusu-

nun UNESCO’dan Ms Won-Jung Byun’un tanıtması, 2022-2023 Eğitim Öğretim yılın ülkeler için neler planlanaca-

ğı konularında oturumlar yapılmıştır. Programa Okullarda Orman Programı ulusal koordinatörü Fatma Köle ve 

Eko-Okullarda ulusal koordinatör yardımcısı Burcu Çiğdem Tunalı da çevrimiçi olarak katılmıştır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OKULLARDA ORMAN PROGRAMI DÖNEM SONU RAPORLARI VE KAHVERENGİ ORMAN BAYRAĞI 

Okullarda Orman Programı’nın kriterlerine uyarak 

orman eko-sistemi ile ilgili gerekli teorik ve pratik 

çalışmaları yerine getiren ve yılsonu raporlarını 

eksiksiz olarak gönderen okullar uluslararası koor-

dinasyon tarafından sertifikalarla ödüllendirilmek-

tedir. Koordinatör öğretmenler 2022-2023 eğitim 

öğretim dönemi başında hazırladıkları eylem plan-

ları doğrultusunda, dönem içinde yaptıkları ve 

program için büyük önem taşıyan çevre etkinlikle-

ri, okul içi çalışmaları ile ilgili dönem sonu raporla-

rını hazırlayıp 5-23 Haziran 2023 tarihleri arasında 

www.okullardaorman.org.tr adresinden okul profillerinden yükleyerek koordinatörlüğe ileteceklerdir. Dönem 

sonu raporlarının, dönem başında yollanan eylem planları ile birlikte incelenmesi sonucunda, okullarımız her yıl 

sertifika ve her iki yılda bir de Orman Bayrağı almaya hak kazanmaktadır. Böylelikle okullar program kapsamında 

çalışmalarını yerel çevrelerine duyurabileceği gibi 27 ülkede yürütülen program ağının bir parçası olduklarını da 

gösterebileceklerdir. Ayrıntılı bilgiye www.okullardaorman.org.tr linkinden ulaşabilirsiniz. 

http://www.okullardaorman.org.tr
http://www.okullardaorman.org.tr
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OKULLARDA ORMAN PROGRAMI OKULLARI ORMAN HAFTASI ETKİNLİKLERİ 

Bu yıl da her yıl olduğu gibi bütün bir yıl boyunca çevre konusunda çalışmalar yapan öğrenci ve öğretmenlerimi-

zin orman haftasını okul bahçelerinde ve ormanlık alanlarda açık hava etkinlikleri yaparak, fidan dikerek, resim 

yaparak şenlik havasında kutladılar. Aydın ili Ekrem Çiftçi İlkokulu öğrencilerinin de katıldığı Hatıra Ormanı fidan 

dikim töreni düzenlediler.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okullarda Orman Programı orman timi ve öğretmenlerine anlamlı emekleri için teşekkürler. Gelecek nesillere 

daha yaşanabilir, daha temiz ve daha sağlıklı bir gelecek bırakmak için ormanlarımızı ve ekosistemi koruyalım. 

Okulların çalışmalarını instagram sayfasından diğer okullara da ilham olması açısından paylaşmıştır.  

Orman haftası etkinlikleri için instagram sayfamızı ziyaret edebilirsiniz. Sayfaya https://www.instagram.com/

okullardaorman/ linki üzerinden ulaşabilirsiniz. 

OKULLARDA ORMAN PROGRAMI İL KOORDİNATÖR ÖĞRETMENLER TOPLANTISI 

Okullarda Orman Programı 2022-2023 Eğitim Öğre-

tim yılı il koordinatör öğretmen toplantısı çevrim içi 

olarak; 9 Mart 2023 ve 22 Mart 2023 tarihlerinde ger-

çekleştirilmiştir. Toplantıda; Programın ulusal koordi-

natörü Fatma Köle Orman Haftası çalışmaları ile ilgili 

il koordinatör öğretmenlerinden bilgi almıştır. Ayrıca 

iller kendi deneyimlerini paylaşarak illerde yapılabile-

cek çalışmalar konusunda fikir alışverişinde bulun-

muşlardır.  

Depremden etkilenen öğrencilerin de yer aldığı "6 Şubat 2023 Deprem Şehitleri Hatıra   

Ormanı Fidan Dikim Töreni" Okullarda Orman Programı öğrencilerimiz. 

https://www.instagram.com/okullardaorman/
https://www.instagram.com/okullardaorman/
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2022-2023 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI DÖNEM SONU ÇALIŞMALARI 

Çevrenin Genç Sözcüleri Programı kapsamında 2022-2023 eğitim öğretim yılı boyunca hazırlanan makale, fotoğ-

raf ve videolar okullar tarafından 20-31 Mart 2023 tarihleri arasında, okullar tarafından 

www.cevreningencsozculeri.org.tr adresinden okul profillerine yüklenmiştir. Nisan ayı içerisinde okulların çalış-

maları, ulusal koordinasyon tarafından ayrı ayrı oluşturulan jüri tarafından çalışmalar değerlendirilecek, ulusal 

dereceler 5 Haziran 2023 Dünya Çevre Gününde açıklanacaktır. Ulusal derece birincileri uluslararası yarışma için 

Türkiye adayları olarak uluslararası koordinasyona yollanacaktır. Uluslararası Jüri haziran ayında toplanacak, 

uluslararası sonuçlar en geç 30 Haziran 2023 tarihinde açıklanacaktır. Çalışma yapan tüm öğrenci ve öğretmen-

lerimizin sertifikaları okulların www.cevreningencsozculeri.org.tr adresindeki profillerine haziran ayı içerisinde 

yüklenecektir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız. 

 

 

ÇEVRENİN GENÇ SÖZCÜLERİ 

http://www.cevreningencsozculeri.org.tr
http://www.cevreningencsozculeri.org.tr


Bültenimiz ile ilgili görüş ve önerilerinizi  turcevbulten@turcev.org.tr adresine bildirebilirsiniz. 

E -Bültene kayıt olup, gelişmeleri takip edebilirsiniz.  

E-Bülten kaydı için www.turcev.org.tr adresi anasayfa sayfa sonu, en alt sağ köşeden e-mail grubuna ka-

yıt yaptırabilirsiniz.  

E BÜLTEN KAYIT İÇİN  
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Mavi Bayrak: 
facebook.com/mavibayrakturkiye 
instagram.com/mavibayrakturkiye 
youtube.com/Mavi Bayrak Türkiye  
Eko Okullar: 
facebook.com/ekoookullar 
instagram.com/ekookullarturkiye 
twitter.com/EkoOkullar_TR 
linkedin.com/in/eko-okullar-turkiye-87b80363 
Çevrenin Genç Sözcüleri: 
facebook.com/CevreninGencSozculeri 
youtube.com/Çevrenin Genç Sözcüleri Türkiye  
instagram.com/yre.turkey  
linktr.ee/cevreningencsozculeri  
Okullarda Orman Programı: 
facebook.com/okullardaormanturkiye 
youtube.com/Okullarda Orman Programı  
instagram.com/okullardaorman/ 
linktr.ee/okullardaorman 
Yeşil Anahtar: 
facebook.com/yesilanahtarturkiye/              
instagram.com/yesilanahtar/ 
twitter.com/yesil_anahtar  
linkedin.com/in/green-key-turkey-63a649169/ 

SOSYAL MEDYA HESAPLARIMIZ 

http://www.turcev.org.tr/V2/Default.aspx
https://www.facebook.com/mavibayrakturkiye
https://www.instagram.com/yesilanahtar/
https://www.youtube.com/channel/UCNyJaJ__4yRxaGnw8rB9lYg
https://www.facebook.com/ekoookullar
https://www.instagram.com/yesilanahtar/
https://twitter.com/EkoOkullar_TR
https://tr.linkedin.com/in/eko-okullar-turkiye-87b80363
https://www.facebook.com/CevreninGencSozculeri
https://www.youtube.com/channel/UCNyJaJ__4yRxaGnw8rB9lYg
https://www.instagram.com/yesilanahtar/
https://www.facebook.com/okullardaormanturkiye
https://www.youtube.com/channel/UCNyJaJ__4yRxaGnw8rB9lYg
https://www.instagram.com/yesilanahtar/
http://www.facebook.com/yesilanahtarturkiye/
https://www.instagram.com/yesilanahtar/
https://twitter.com/yesil_anahtar
https://www.linkedin.com/in/green-key-turkey-63a649169/

